
Θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3789/19.4.2001 (Β’ 518) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης που αφορά την τροποποίηση της συστατικής 
πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Θάσου (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) Δήμου Θάσου 
Ν.Καβάλας».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ
       
                                                   
      Έχοντας υπόψη

1. Τα άρθ. 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226 & 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και το άρθ. 6 του ν. 5056/2023 
(Α’ 163).

2. Τα άρθ. 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθ. 63 και 64, αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την αριθ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Α.Δ.Μ.Θ.».

3. Τα άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015, (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθ. 65 και 66, 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022, (Α’ 136).

4. Το άρθ. 252 του ν. 3463/2006 (ΔΚΚ), «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
5. Την παρ. 1 του άρθ. 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 

Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθ. 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134) και την παρ. 6α’ του άρθ. 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139).

6. Το άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/13, (Α’ 185).

7. Τις παρ. 1 & 3.2 της υπ’ αρ. 4835/εγκ.43/16.1.2024 (ΑΔΑ:ΨΙΦ646ΜΤΛ6-15Κ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών-Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τοπ. Αυτοδιοίκησης.

8. Την υπ’ αρ. 3789/19.4.2001 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης που αφορά την σύσταση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Θάσου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) Δήμου Θάσου Ν.Καβάλας (Β’ 518).

9. Το υπ’ αρ. 24878/18.9.2024 έγγραφο του Δήμου Θάσου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 
181/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

10. Το γεγονός ότι  από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου και της Δ.Ε.Υ.Α. Θάσου.

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Καβάλα 9.10.2024     
Αρ. Πρωτ.:   102879           

 Ταχ. Δ/νση:
Τ. Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

e-mail:

Εθν. Αντιστάσεως 20
654 03
Ν.Βογιατζής  
2513-503 222
nvogiatz@m-t.gov.gr

 
 
 

                                                      

mailto:nvogiatz@m-t.gov.gr


ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3789/19.4.2001 (Β’ 518) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης που αφορά την τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Θάσου (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) Δήμου Θάσου Ν.Καβάλας), ως προς τις παρ. 1 
& 2 του άρθρου 4, ως εξής:
    
1.Η επιχείρηση διοικείται από ενδεκαμελές διοικητικό συμβούλιο, το οποίο ορίζεται από το Δημοτικό 

Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του και αποτελείται:
α)Από τον Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, ως Πρόεδρο.
β)Έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του δήμου, εκ των οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην 

παράταξη του Δημάρχου.
γ)Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση.
δ)Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου 

Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς 
με το αντικείμενο της επιχείρησης και

ε)Δύο (2) δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο 
της επιχείρησης.

2. Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ 
των μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3789/19.4.2001 (Β’ 518) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ:
Εθνικό Τυπογραφείο
eservices.et.gr

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υπουργείο Εσωτερικών

Δ/νση Οργάνωσης και
Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Τμήμα Νομικών Προσώπων
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Ταχ. Δ/νση:  Σταδίου 27 
Ταχ. Κώδικας: 101 83 Αθήνα 

2. Δήμος Θάσου 
3. Δ.Ε.Υ.Α. Θάσου

 

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας – Θράκης

Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας


		2024-10-09T11:37:20+0300




